
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей 

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2015г.               №1-3 

 

О подготовке и проведении 

«Месячника  безопасности детей»  

 

 

Во исполнение приказа  Металлургического управления образования администрации 

города Челябинска   №346-У от 28.08.2015г. о проведении «Месячника безопасности детей» 

в образовательных учреждениях  г. Челябинска в 2015 году» с целью отработки 

практических действий при угрозе возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.Провести в учреждении «Месячник  безопасности детей»    с 01.09.по 20.09.2015 

2.Создать комиссию по организации и проведению «Месячника  безопасности детей»    в 

составе: 

- председатель: Е.В.Худяков, директор ЦДТ; 

- члены комиссии:  В.Д. Петрищева, заместитель директора по АХР; 

                                  С.М. Данилейко, заместитель директора по УВР; 

                                  Т.З. Сошникова, ответственная по вопросам ГО и ЧС. 

3.Утвердить план мероприятий подготовки и проведения мероприятий «Месячника  

безопасности детей»  (Приложение №1) 

4. Руководителям структурных подразделений: 

    4.1.Создать организационно-управленческие условия для проведения мероприятий в 

отделах в рамках «Месячника  безопасности детей»   

    4.2.Довести план проведения мероприятий до педагогических сотрудников; 

    4.3.Обеспечить четкое выполнение основных мероприятий плана  в течение  всего времени   

«Месячника  безопасности детей»   

    4.4.Организовать участие всех  участников образовательного процесса в мероприятиях 

«Месячника  безопасности детей»   

    4.5.Осуществить контроль  за выполнением  плана работы в  творческих коллективах. 

5.Педагогам дополнительного образования: 

    5.1. провести разъяснительную работу среди  учащихся, направленную на повышение 

организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

- руководителям структурных подразделений осуществить контроль за выполнением плана 

работы в творческих коллективах. 

6.Сошниковой Т.З. ответственной за ГО и ЧС: 

    6.1.Провести учебную эвакуацию с вводной «Пожар» 08.09.2015 года в 11.00ч; 

    6.2.Представить в Управление образования (каб. №4) информацию о проведенных 

мероприятиях в рамках «Месячника  безопасности детей»  в срок до 20.09.2015 г.   

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по АХР 

Петрищеву В.Д. 

 

 

       Директор ЦДТ                                                                              Е.В. Худяков 


